
回 覧 
 

令和６年４月１８日 

 

自治公民館員 各位 

 

壱岐市環境衛生課   

 

大型連休中のごみの収集及び持込みについて 

 

皆様におかれましては、日頃より市政並びに環境行政にご理解ご協力を賜り衷心より

お礼申し上げます。 

 さて、４月２７日から５月７日までのごみの収集と持込みについては、下記のとおり

となります。 

なお、収集ごみについては曜日ごとに収集区域が異なりますので「ごみ分別のしおり」

をご確認お願いします。 

また、日曜日の持込みについては、大変混み合いますので、地元のごみステーション

のご利用を可能な限りお願いいたします。 

 

記 

 

月 日 曜 日 
壱岐市クリーンセンターへ

の持込み 

ステーション収集 

（曜日はご確認ください。） 

４月２７日 土曜日 ×  持ち込めません。 ×  収集はありません。 

４月２８日 日曜日 
△ 持ち込めます。 

  （９時～１２時） 
×  収集はありません。 

４月２９日 月曜日(祝日) ×  持ち込めません。 ○ 収集します。 

４月３０日 火曜日 
○ 持ち込めます。 

（９時～１６時） 
○ 収集します。 ５月 １日 水曜日 

５月 ２日 木曜日 

５月 ３日 金曜日(祝日) ×  持ち込めません。 ○ 収集します。 

５月 ４日 土曜日(祝日) ×  持ち込めません。 ×  収集はありません。 

５月 ５日 日曜日(祝日) 
△ 持ち込めます。 

  （９時～１２時） 
×  収集はありません。 

５月 ６日 月曜日(祝日) ×  持ち込めません。 ○ 収集します。 

５月 ７日 火曜日 
○ 持ち込めます。 

（９時～１６時） 
○ 収集します。 

 

※５月 5 日は祝日となりますが、持込みについては、９時～１2 時まで持ち込めます。 

 

問い合わせ先：環境衛生課（45-1112）・壱岐市クリーンセンター（45-1115） 


